AKT - THEMELIMI
: I
SHOQERISE “ALEXANDRIA™ SH.P.K

Ne Tirane, sot me date 27.02.2025 ne baze dhe per zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14/04/2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723 date 3.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar, ne themeluesit Z. Khaled Mohyeden Almahdy Fares, i
biri 1 Mohyeden, shtetas Egjiptian, i lindur me 10.10.1971, ne Alexandri, Egjipt, dhe banues ne
Dzemala Bijedicé. 279 B. Sarajeve, Bosnje Hercegovine, identifikuar permes Leternjoftimit
Pasaporte me Nr. Personal A39429891; dhe Z. Wesameldin Sadek Halmy Amer, i biri i Sadek
shtetas Egjiptian, i lindur me 29.10.1973, ne Alexandri, Egjipt, dhe banues ne Al Gumbhoria st. 21,
Almontazh, Alexandri, Egjipt, identifiknar permes Leternjoftimit Pasaporte me Nr. Personal
A31041894, vendosem te themelojme Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin
“ALEXANDRIA” sh.p.k, me kohezgjatje te pacaktuar dhe me seli kryesore ne adresen Rr. “Astrit
Sulejman Balluku™, kt.1, perballe Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, Shqiperi.

Neni 1 ,
Forma Ligjore dhe Emertimi

1.1 Shogeria krijohet ne formen e Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar me emer
“ALEXANDRIA” sh.pk., ketue ne vazhdim “Shogeria”.

Neni 2
Selia

Selia ¢ Shogerise do te jete ne adresen, Rr. “Astrit Sulejman Balluku”, kt.1, perballe

2.1
Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, Shgiperi, Cel. +38761826618, email:
Khaledfares@gmail com. '

Neni 3
Kohezgjatja

3.1  Kohezgjatja e Shoqerise do te jete per nje afat kohor te pakufizuar.

Neni 4
Objekti i veprimtarise se Shogerise

4.1 Shogqeria si objekt aktiviteti te sajin do te kete:

- Real Estate, shitje, blerje .dhenie me qira te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme.
Ndermjetesim ne lidhjen e kontratave te shitjes apo girase, si dhe cdo kontrate tjeter te
parashikuar ne legjislacionin shqiptar.

- Ndertimi i objekteve te ndryshme civile dhe industriale. Import, eksport, tregtim me
shumice dhe pakice i te gjithe materilaeve te ndertimit, bojra,llage,etj. Sherbim transporti
per vete dhe te trete. Kryerjen e punime te ndryshme dhe riparimeve ne fushen e ndertimit
(suvatime,lyerje,izolime etj.) ' \




- Te kryeje ¢do aktivitet tjieter ge mund te konsiderohet i dobishem ose 1 domosdoshem per
te realizuar objektin e veprimtarise se Shogerise.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1. Kapitali themeltar i Shogerise eshte 1000 (nje mije) Leke, i ndare ne dy kuota.

5.2. Kapitali zoterohet nga ortaket Z. Khaled Mohyeden Almahdy Fares, i cili zoteron 1 kuote te
kapitalit themeltar, qe perben 51% te kapitalit dhe nga Z. Wesameldin Sadek Halmy Amer, i cili
zoteron 1 kuote te'kapitalit themeltar, qe perben 49% te kapitalit.

Neni 6
Transferimi i pjeseve te kapitalit

6.1  Pjeset e kapitalit i transferohen te treteve sipas parashikimeve te Statutit.

Neni 7
Administratoret

71  Mekete akt ernerohef Administrator i Shogerise “ALEXANDRIA” sh.p.k:

- Z. Khaled Mohyeden Almahdy Fares, i biri i Mohyeden, shtetas Egjiptian, i lindur me
10.10.1971, ne Alexandri, Egjipt, dhe banues ne Dzemala Bijedica 279 B. Sarajeve, Bosnje
Hercegovine, identifikuar permes Leternjoftimit Pasaporte me Nr. Personal A39429891.

7.2.  Administratori do te ﬁshtrdje te gjitha kompetencat e administrimit, sipas percaktimeve te
Statutit dhe ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare™, i
ndryshuar. '

7.3 Administratori eshte i autorizuar te veproje ne emer dhe per Hogari te Shogerise ne formim
¢ siper deri ne regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, si edhe ka te drejte t'ja
delegoje kompetencat e tij personave te trete.

~ Neni 8
Dispozita te tjiera

8.1 Shogeria e ushtron aktivitetin ¢ saj sipas percaktimeve te Statutit dhe Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare”, i ndryshuar si dhe ¢do akti ligjor dhe
nenligjor 1 ¢ili rregullon veprimtarine e shogerive tregtare.

8.2 Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) ekzemplare origjinale, me te njejten vlere
ligjore, ne gjuhen shqipe. ‘

ORTAKET THEMELUES

Z. Wesameldin Sadek Halmy Amer

Z. Khaled Mohyeden . Almahdy Fares
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